
UCHWAŁA nr  XIII/120/2025
Rady Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia  24 kwietnia 2025 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Świeradów-Zdrój listu 
intencyjnego o współpracy partnerskiej z Miastem Świnoujście.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2024 poz.1465 ze zmianami).

Rada Miasta Świeradów-Zdrój 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na podpisanie przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój listu intencyjnego 
o  współpracy  partnerskiej  z  Miastem  Świnoujście.  Treść  przedmiotowego  listu  intencyjnego
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



UZASADNIENIE:

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U.  Z  2024  r.  poz.  1465  ze  zmianami)  rada  gminy  podejmuje  uchwały  w  sprawach
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku. Podjęcie
współpracy pomiędzy samorządami ma na celu stworzenie warunków do wymiany doświadczeń
samorządów  w dziedzinach  należących  do  zadań  własnych  gminy,  nawiązywanie  kontaktów
między  mieszkańcami  obu  miast,  w  tym  pomiędzy  szkołami,  organizacjami  pozarządowymi  i
stowarzyszeniami,  podejmowanie  wspólnych  działań  w  dziedzinie  kultury,  sportu,  turystyki  i
rekreacji a także promocji w kraju i poza jego granicami. Pierwsze kroki ku partnerskiej współpracy
zostały już poczynione. W dniu 12 lipca 2024 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli władz obu
gmin,  podczas którego strony wyraziły  wzajemną wolę rozwijania  współpracy,  ze szczególnym
uwzględnieniem kultury i sportu. Dotychczasowe kontakty nie miały charakteru sformalizowanego.
Podpisanie listu intencyjnego otwiera nowe możliwości w zakresie rozwoju dalszej współpracy. 


